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Formandens beretning for 2024 
Ved generalforsamlingen 16.februar 2025 

Endnu et år er gået, og vi kan se tilbage på et 2024, hvor vi igen har holdt aktivitetsni-
veauet højt. Tak til alle, der i året løb har hjulpet med at afvikle aktiviteterne, ikke 
mindst Festudvalget. Også tak til spillemændene, der beredvilligt stiller op til både 
dans hver tirsdag, arrangementer og opvisninger. Og selvfølgelig også tak til alle jer 
dansere – uden jer var der ingen forening. 

 

Ved sidste års generalforsamling stod jeg her og glædede mig over, at vi havde over 
hundrede tilmeldte til Dansefestival Bornholm. Sådan gik det desværre ikke. Få dage 
efter generalforsamlingen måtte vi sande, at vi ikke blev meget mere end 50 deltagere 
til festivalen. Group Bornholm var velvillige, og vi afholdt festivalen alligevel. 

Desværre ser det ikke ud til, at det bliver bedre i år. Faktisk tværtimod – på nuværende 
er der 24 tilmeldte. Det er ikke nok til at gennemføre festivalen i den vante form. Måske 
kan der blive noget i en reduceret form – det må tiden vise. 

 

Den fælles afslutning for vores tirsdagshold, baldansere og Klemensker Idrætsfor-
enings folkedansere er ved at være blevet en god tradition, som jeg håber, vi kan holde 
fast i. Det er hyggeligt at de tre hold på denne måde sammen kan slutte vintersæsonen 
af. 

Vi deltog også til DGI Dansedag, der foregik på en lidt alternativ måde, da udvalget tak-
kede af med en lidt anderledes dansedag uden publikum udefra. Det var et rigtig godt 
arrangement, hvor vi dansede opvisning, og Gunver havde en baldansworkshop med 
stor tilslutning – det var fantastisk at se et helt gulv fyldt. I år bliver der ingen dansedag, 
men der er nedsat et nyt Dans- og Musikudvalg og vi håber, at dansedagen kan vende 
tilbage næste år. 

 

Selvom vintersæsonen var slut, fortsatte vi, som vi plejede, med sommerdans, hvor 
der også var god tilslutning. Vi fik både danset nogle nye danse, og øvet et opvisnings-
program, som blev brugt ved sommerens opvisninger. Både på Melstedgård, men som 
noget nyt dansede vi også opvisning for et krydstogtskib i Gudhjem. Heldigvis kunne to 
par stille op med kort varsel, og det var en god oplevelse. Så det håber vi bestemt, at vi 
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kan gentage og måske endda udvide. Tak til alle de dansere, der er med til at vise fla-
get ved opvisninger rundt omkring på Bornholm 

Vi fik også lov til at gentage succesen med at lave dans på Folkemødet – denne gang i 
et nyt rundt telt – med et lige gulv. Det var en stor fordel, at alle dansere ikke endte i 
den ene side af teltet hele tiden! Igen kunne vi dog godt have brugt et større telt, for 
dansen fortsatte også uden for teltet. Vi er blevet inviteret til at lave dans igen i år, og vi 
håber, at det kan lade sig gøre, og at det bliver lige så sjovt og underholdende, som det 
har været de sidste par år.  

 

Den 19. august var vores nye konge og dronning på besøg på Bornholm, og foreningen 
var repræsenteret med fane takket være vores to fanebærere Steffen og Sebastian. 
Det var en rigtig god dag og en stor oplevelse at være med til at modtage kongeparret. 

Vi holdt også tre sensommer-legestuer, inden sæsonen startede. Men måske var det 
næsten for meget dans? I hvert fald har vi i år droppet disse legestuer, så der er en lidt 
længere sommerpause. 

 

Sidste år kunne vi for første gang siden 2019 vende tilbage til at lave et dansearrange-
ment i Kyllingemoderen sammen med Bornholms Folkemusiklaug og Folk & Fæ. Det 
var vi mange, der havde savnet. Desværre lagde jeg mig syg og måtte melde fra, men 
jeg har ladet mig fortælle, at det var et dejligt arrangement. Vi ser i hvert fald frem til at 
gentage det i år. 

 

I september startede vores vintertræning til folkedans og baldans op. Begge hold har 
haft stabil tilslutning, men kunne sagtens bruge flere dansere. Det er udfordrende at 
være instruktør, når det pludselig ikke går med antal dansere, og man er nødt til at 
have en plan B eller C. Stor tak til Gunver og Alma for at klare udfordringerne og have 
kørt en god vintersæson, som nu nærmer sig afslutningen. 

Selvom vintersæsonen snart slutter, er vi selvfølgelig ikke færdige med at danse. Som-
merdans starter 1. april – og det er ikke en aprilsnar. Vi danser til 17. juni, og forhå-
bentlig får vi igen god tilslutning på holdet. 

 

For nylig har vi holdt Folkedanserdag. Det blev et godt arrangement – også selvom vi i 
sidste øjeblik måtte finde et andet lokale. Tak til Klemensker Idrætsforening for at vi 
kunne låne deres lokaler. Jeg har endnu ikke fået svar fra Regionskommunen på, 
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hvorfor vi ikke kunne komme ind i Festsalen på Kildebakken, som vi ellers havde reser-
veret. 

 

I år kan Bornholms Folkedansere fejre 70-års-jubilæum. Det er en anledning til at kigge 
tilbage, men også kigge frem. For nok fylder vi 70 – men vi vil gerne være yngre.  

I øjeblikket arbejder vi med at holde et jubilæumsarrangement til sensommeren, men 
mere om det senere. I vil se, at der på årets budget er sat penge af til jubilæumsaktivi-
teter.  

Vi kan også se frem mod et 2025 med mange af de kendte arrangementer, selvom fe-
stivalen måske ikke bliver, hvad den plejer. Blandt andet er der ballet den 26. april, 
hvor der allerede er interesse fra deltagere ovrefra. Det glæder vi os til.  

Jeg vil ønske alle foreningens medlemmer et godt jubilæumsår i 2025 med masser af 
baldans, folkedans og folkemusik. 

Jeg håber, vi får en god generalforsamling her til aften med god og konstruktiv debat og 
bagefter nogle gode legestuedanse under ledelse af Kirsten Kjeldsen. 

 


